REQUERIMENTO &m 13 n BJ "ª B ()
DESPACHO

II:. IL.;

NºQQlãQL_ MA:
INDICA A MESA DIRETORA o NOME DE “MARIA
APAREÇIDA PELICAN " COMO LOGRADOURO PÚBLICO OU
PRÓPRIO MUNICIPAL, CONFORME ART. 116, 5 zº DO
REGIMENTO INTERNO DA CÁMARA MUNICIPAL (REDAÇÃO
INCLUÍDA PELA RES. Nº 262/16).

SENHOR PRESIDENTE

Conforme art. 116, 5 Zº, incisos I a III do Regimento interno da Câmara
Municipal, incluídos pela Resolução nº 262, de 07 de dezembro de 2016, indico
à Mesa Diretora da Câmara Municipal, para que seja incluído em futuro Projeto
de Lei, 0 nome de:

"MARIA APARECIDA PELICANI"

Para que seja denominando logradouro público ou próprio
com esse nome, encaminhando em anexo a justificativa à proposit“ a, bem
como documento comprobatório do óbito do homenageado, Obedecendo então
as disposições regimentais e Lei Federal nº 6.454/77.

Em razão disso, REQUEREMOS, na forma Regimental e depois de
ouvido O Plenário desta E. Casa Legislativa, seja encaminhado—La Mesa
Diretora a referida indicação, para as

providjrlIt/iax
previstas“FU,

116, 5 2ª III do Regimento Interno da Câmara M nic1pal.

Sala das Sessões/Zámar O de 20153;

MAURI lgg/ISABRINI
Ver açâoX

OI.

5131613

.,
,,

0338073003)

EXPEDIENTE: /l' / "

ATONº OF,Nº DA/I'A & ja'/' / FUNCIONÁRIO

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

]USTIFICATIVAA INDICAÇÃO AO NOME DE "MARIAAPARECIDA PELICANI”

PARA DENOMINAR LOGRADOURO PÚBLICO OU

PRÓPRIO MUNICIPAL

Nascida aos 09/05/1953, era uma grande liderança de
bairro, tendo destacada atuação junto a Associação dos
Moradores do Campos Elíseos.

Maria Aparecida Pelicani ainda teve destacada atuação na
defesa da unidade de saúde do bairro, e sempre foi muito
solicita a todos os moradores do Campos Elíseos, onde tinha
firme atuação social.

Faleceu em 19/03/2018, deixando uma enorme saudade
em familiares, amigos e todos que a conheceram.

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. Nº DATA / / FUNCIONÁRIO

, . se e
Barros.Segundo ele a ampliação da vacina será
gradual, com duração de um ano- a conclusão está
programadapara abril de 2019. A medida e preventiva,
para imunizar a população em caso de um aumento da
area de circulação do vírus. A pasta informa que serão
77.5 milhões de pessoas vacinadas em todo o País.

.. »... vuuuv, llluuluu

Falecimentos/Missas
Sra. Aparecida Conceiçao de Oliveira
ª 24/3/1951 ª 19/3/2018

Deixa Filhos. Recebeu as últimas homenagens
no Velório Bom Pastor, Av das Lágrimas, 600,
sala 5. Foi sepultada na tarde de ontem no
Cemitério Bom Pastor. A Família externa sua
gratidão pelas manifestaçõesde carinho e
pesar. Prever Funerária Campos Elíseos.

Sra. Dalva de Fatima Diniz
ª 18/2/1956 ' 20/3/2018
Deixa familiares. Recebeu as última
homenagens no Memorial Campos Elise s,
rua Fernão Sales, 1.287, saia Esmer da.

manifestações de carinho e pesar,
Funerária Campos Elíseos.

Sra. Erotides Almeida de Oliveira
*31/8/1933 9 19/3/2018

Era viúva do Sr. Celso Paulo de Oliveira. Deixa
Filhos, netos e bisnetos. Recebeu as últimas
homenagens no Memorial Campos Eliseos,
rua Fernão Sales, 1.287, sala Esmeralda. Foi
sepultada na tarde do dia 19 no Cemitério da
Saudade. A Família externa sua gratidão pelas
manifestações de carinho e pesar. Prever
Funerária CamposElíseos.

um e uma ua vereadorae
também Agatha Arnaus, vi-

o hino da internacion
cialista, seguido de “P

úva domotorista.Manifes- dizer que não falei da'
tantes se revezaram para res'Ç de Geraldo Vandx
discursarno púlpito impro« tre as canções, os mar
visado sobre um caminhão tantesgritavam comu
estacionado. Agatha disse ereto de intervenção f

Sra. Genoveva Barreiro de Souza
a 10/9/1941 1 20/3/2018
Era casada com o Sr. Walter de Souza. Deixa
_Fiihos, netos e bisnetos. Recebeu as últimas
homenagens no velório Bom Pastor, Av das
Lágrimas, 600. sala 7. Foi sepultada na tarde
de ontem no Cemitério Bo A Família

e???
' ao pelas manifestações

Agradeci/irmão

A Famª/a de

+ Sra. 051
Agradece as »:
parentes e ap:
fará celªtª **

na Igreja?”
cari e pesar. Prever Funerária Campos
,Erseos/

Sra. MariaAparecidaPeiicani
«9/5/1953 ª 19/3/2015 X

Recebeu as últimas homenagens no Memorial
Campos Elíseos, rua FernãoSales, 1.287, sala
Rubi. Foi sepultada na manhã do dia 19 no
Cemitério da Saudade. A Família externa sua
gratidão pelas manifestações de carinho e
pesar. Prever Funerária Campos Eliseos.

Sr. Milton Batista da Silva
º1º/4/1961 ' 20/3/2018
Era casado com a Sra. Renata Benedit

' filhos e netas. Receb últimas
homenage a Campos Eliseos,
rua Fernão Sales, 1.287, sala Topázio. Sera
encaminhado hoje às 8h30 para o Cemitério
Municipal de Guariba (SP). A Família externa

&

sua gratidão pelas manifestações de carinho e

pesar. Prever Funerária Campos Elíseos